
Ročník 2014

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 4 Rozesláno dne 6. října 2014

O B S A H

12. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Slatinná louka u Velenky
13. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní rezervace Káraný – Hrbáčkovy tůně
14. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Velký Raputovský rybník

Veřejnoprávní smlouvy

51/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi statutárním městem Mladá Boleslav a obcí Kobylnice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

52/VS/2014 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Líbeznice a obcí Bašť
(uveřejněné v částce 2/2006 Věstníku Středočeského kraje pod č. 45/VS/2006)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

53/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Veltrusy a obcí Nová Ves
(uveřejněné v částce 1/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 8/VS/2009)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Strana 309 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 309



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 310

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení přízni-
vého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Slatinná louka u Velenky (kód lokality CZ0212021), vydává
toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Slatinná louka u Velenky
(dále jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Nymburk, v ka-
tastrálním území Hradištko u Sadské.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 3,83 ha.

(5) Předmětem ochrany jsou bezkolencové louky na váp-
nitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion
caeruleae) s evropsky významnými druhy lněnky bezlisten-
né (Thesium ebracteatum) a mečíku bahenního (Gladiolus
palustris).

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předcho-
zím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů,

b) vysazování, nebo vysévání rostlin anebo vypouštění
živočichů,

c) umisťování a povolování nových staveb, včetně sta-
veb jednoduchých a drobných,

d) zřizování nových mysliveckých zařízení nebo sla -
nisek,

e) nevratné poškozování půdního povrchu prováděním
terénních úprav, navážek a zemních prací,

f) používání pesticidů, biocidů a jakýchkoliv dalších
chemických látek,

g) hnojení luk,
h) přikrmování zvěře,
i) vjíždění vozidly do území přírodní památky; souhlas

se nevyžaduje u vozidel základních a ostatních slo-
žek integrovaného záchranného systému, věcně a míst-
ně příslušných správních orgánů, správců vodních to-
ků při provádění správy vodních toků a vozidel pro
zajištění péče o pozemky či porosty.

(2) Předchozí souhlas podle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení
není vyžadován při provádění činností a prací v souladu se
schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Ochranné pásmo

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemcích v katastrál-
ním území Hradištko u Sadské.

(2) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic jed-
notlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je uve-

12
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 12/2014
ze dne 11. 8. 2014,

o zřízení přírodní památky Slatinná louka u Velenky

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 310



Strana 311 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

den v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické zná-
zornění hranic ochranného pásma přírodní památky je obsa-
ženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra ochranného pásma činí 1,07 ha.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení včetně mapové přílohy je uloženo
u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního
prostředí a zemědělství, u Obecního úřadu obce Hradištko

a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 040-24/2014/RK ze dne 11. 8. 2014 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 311



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 312

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2014

přírodní památka Slatinná louka u Velenky, orientační znázornění hranice území 
a jeho ochranného pásma

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 312



Strana 313 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholových bodů geometrického obrazce, 
kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky Slatinná louka u Velenky.

ČÍSLO X Y
1 1040553,88 707662,46
2 1040518,28 707658,92
3 1040513,82 707658,67
4 1040509,35 707658,83
5 1040504,92 707659,38
6 1040472,24 707664,95
7 1040469,10 707665,59
8 1040434,05 707673,90
9 1040374,72 707679,16
10 1040346,77 707675,36
11 1040322,79 707666,84
12 1040295,66 707654,42
13 1040296,15 707653,72
14 1040302,46 707644,69
15 1040308,83 707638,07
16 1040314,41 707633,26
17 1040321,56 707627,41
18 1040327,15 707622,35
19 1040332,70 707617,15
20 1040339,29 707610,64
21 1040345,62 707605,69
22 1040351,17 707599,97
23 1040357,51 707592,16
24 1040362,27 707586,43
25 1040368,60 707580,96
26 1040375,46 707576,02
27 1040380,83 707571,69
28 1040469,05 707505,11
29 1040512,63 707461,07
30 1040517,20 707462,89
31 1040519,44 707457,27
32 1040611,48 707495,16
33 1040556,00 707654,31

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholových bodů geometrického obrazce, 
kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma přírodní památky Slatinná louka u Velenky

ČÍSLO X Y
34 1040611,48 707495,16
35 1040519,44 707457,27
36 1040559,49 707356,91
37 1040648,36 707387,38

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 313



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 314

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33,
§ 45c odst. 4, § 45 odst. 1 a § 77a odst. 2 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajiš-
tění udržení příznivého stavu předmětu ochrany evropsky vý-
znamné lokality Káraný – Hrbáčkovy tůně (kód lokality
CZ0214007), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Káraný – Hrbáčkovy
tůně (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Přírodní rezervace se nalézá v okrese Praha-východ
v katastrálních územích Káraný a Sedlčánky a v okrese
 Nymburk v katastrálních územích Lysá nad Labem a Přerov
nad Labem.

(3) Hranice přírodní rezervace se stanovují uzavřenými
geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřených geometrických obrazců je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní rezervace je obsaženo v příloze
č. 1 k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní rezervace bez ochranného
pásma činí 337,03 ha.

(5) Předmětem ochrany jsou stanoviště přirozených
 eutrofních vodních nádrží typu Magnopotamion nebo Hydro -
charition, nivních luk říčních údolí svazu Cnidion dubii, ex-
tenzivních sečených luk nížin až podhůří (Arrhenatherion,
Brachypodio-Centaureion nemoralis), otevřených trávníků
kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a psineč -
kem (Agrostis), zásaditých slatinišť, dubohabřin asociace
Galio-Carpinetum, smíšených jasanovo-olšových lužních lesů
temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae,
Salicion albae), smíšených lužních lesů s dubem letním
(Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), jilmem

habrolistým (Ulmus minor), jasanem ztepilým (Fraxinus ex-
celsior) nebo jasanem úzkolistým (Fraxinus angustifolia)
podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie
 (Ulmenion minoris) a dále populace čolka velkého (Triturus
cristatus) a populace roháče obecného (Lucanus cervus).

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předcho-
zím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhů pozemků a změn způsobu je-
jich využití;

b) umisťování a povolování nových staveb, včetně sta-
veb jednoduchých a drobných; toto ustanovení se ne-
vztahuje na instalaci lesnických oplocenek a infor-
mačních zařízení (panel, tabule, deska apod.);

c) těžba hornin, nerostů a humolitů, provádění hornické
činnosti a geologických prací;

d) provádění terénních úprav a zemních prací;
e) deponování a skladování materiálu, který přímo ne-

pochází z předmětného zvláště chráněného území;
f) provádění změn hydrologických poměrů, provádění

vodohospodářských úprav a meliorací;
g) vydávání povolení k nakládání s vodami a nakládání

s vodami nad rámec již vydaných povolení před zří-
zením tohoto zvláště chráněného území;

h) odbahňování či upravování tůní a labských ramen
a provádění zásahů do jejich litorálních porostů;

i) vyhlášení či změna rybářského revíru a povolení vý-
konu rybářského práva;

j) krmení či přikrmování ryb;
k) chov vodní drůbeže, včetně polodivokých kachen;
l) umisťování mysliveckých zařízení s výjimkou po-

sedů, krmení a přikrmování vodní drůbeže včetně
polodivokých kachen, krmení a přikrmování ostatní
zvěře ve větší míře než před vyhlášením přírodní re-
zervace;

m) zavádění intenzivních chovů zvěře a vypouštění per-
naté vodní zvěře;

n) aplikace průmyslových i statkových hnojiv, vápnění
či aplikace jakýchkoli chemických látek s výjimkou

13
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 13/2014
ze dne 11. 8. 2014,

o zřízení přírodní rezervace Káraný – Hrbáčkovy tůně

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 314



Strana 315 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

přípravků na ochranu lesa proti poškození zvěří a fe-
romonových přípravků proti hmyzím lesním škůd-
cům za předpokladu, že nebudou působit na roháče
obecného;

o) narušování travního drnu s výjimkou pozemků urče-
ných k plnění funkce lesa, které jsou svým skutečným
stavem lesem, a s výjimkou vláčení travních porostů
v souvislosti s jejich pravidelným obhospodařová-
ním;

p) hospodaření holosečným hospodářským způsobem
v lesích, s výjimkou světlomilných a melioračních
dřevin, při jejichž obnově mohou být použity malo-
plošné předsunuté obnovní prvky ve formě kotlíků –
skupinová holá seč do výměry 0,1 ha, a používání
stanovištně nepůvodních druhů dřevin při obnově lesa;
toto se nevztahuje na hospodaření podle platného les-
ního hospodářského plánu či lesní hospodářské osno-
vy, pokud k nim bylo vydáno souhlasné stanovisko
příslušného orgánu ochrany přírody;

q) hospodaření v lesích bez ponechání průměrně ales-
poň 5 jedinců stanovištně původních druhů dřevin
z hlavního stromového patra (zejména dubů) přiroze-
nému dožití a rozkladu na 1 ha lesních porostů s vý-
jimkou pásu na jednu porostní výšku podél cest;

r) odstraňování doupných stromů, klučení pařezů a od-
straňování mrtvého a tlejícího dřeva;

s) zřizování pěších, cyklistických či jiných turistických
tras nebo stezek;

t) táboření a zřizování tábořišť, rozdělávání ohňů;
u) vjíždění motorovými i nemotorovými vozidly; toto

neplatí při plnění úkolů ozbrojených sil, policie České
republiky, obecní policie, požární ochrany, zdravotnic-
ké záchranné služby, složek integrovaného záchranné-
ho systému státu, dalších orgánů veřejné správy, vete-
rinární služby či havarijní služby, dále se omezení
nevztahuje na řádné obhospodařování a údržbu po-
zemků a v nezbytném rozsahu na dopravní obsluhu
nemovitostí přístupných výhradně po cestách a ko-
munikacích vedoucích přes zvláště chráněné území.

(2) Předchozí souhlas podle odstavce 1 tohoto článku není
vyžadován při výkonu činností a prací, pokud jsou provádě-
ny v rámci péče o zvláště chráněné území v souladu s plat-
ným plánem péče či z podnětu příslušného orgánu ochrany

přírody, nebo jsou prováděny v souvislosti s nutnou údržbou
a zajištěním plynulého a bezpečného provozu železnice či
v souvislosti s provozem, údržbou a obnovou všech vodohos-
podářských zařízení.

(3) Souhlasem vydaným podle odstavce 1 tohoto článku
nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Zrušovací ustanovení

Zrušují se nařízení Okresního úřadu Praha-východ
č. 3/1999 ze dne 3. 9. 1999 o zřízení přírodní rezervace 
„Lipovka–Grado“, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška
Okresního národního výboru Nymburk ze dne 23. 6. 1989,
kterou se určuje chráněný přírodní výtvor Hrbáčkovy tůně,
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška Okresního národní-
ho výboru Praha-východ ze dne 24. 6. 1988, kterou se určuje
chráněný přírodní výtvor Hrbáčkovy tůně, ve znění pozděj-
ších předpisů.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
u Městského úřadu Čelákovice, Městského úřadu Lysá nad
Labem, Obecního úřadu Káraný a Obecního úřadu Přerov
nad Labem a u Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky, pověřené vedením ústředního seznamu ochrany
přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech
péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chrá-
něných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 040-24/2014/RK ze dne 11. 8. 2014 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 315



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 316

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 13/2014

Orientační znázornění hranic přírodní rezervace Káraný – Hrbáčkovy tůně na podkladu 
katastrální mapy

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 316



Strana 317 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 317



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 318

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 318



Strana 319 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 319



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 320

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 320



Strana 321 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:41  Stránka 321



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 322

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 322



Strana 323 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 323



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 324

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 324



Strana 325 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 325



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 326

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 326



Strana 327 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 327



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 328

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 328



Strana 329 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 329



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 330

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 330



Strana 331 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 331



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 332

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 332



Strana 333 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 333



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 334

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 334



Strana 335 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 335



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 336

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 336



Strana 337 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 337



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 338

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 338



Strana 339 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 339



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 340

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 340



Strana 341 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:42  Stránka 341



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 342

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 342



Strana 343 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 343



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 344

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 344



Strana 345 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 345



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 346

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 346



Strana 347 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 347



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 348

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 348



Strana 349 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 349



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 350

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 350



Strana 351 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 351



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 352

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 352



Strana 353 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 353



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 354

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 354



Strana 355 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 355



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 356

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 356



Strana 357 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 357



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 358

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 358



Strana 359 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 13/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů uzavřených geometrických obrazců tvořících hranice 
přírodní rezervace Káraný – Hrbáčkovy tůně, která sestává ze tří polygonů

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 359



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 360

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 360



Strana 361 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 361



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 362

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 362



Strana 363 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 363



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 364

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 364



Strana 365 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 365



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 366

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 366



Strana 367 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 367



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 368

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 368



Strana 369 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 369



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 370

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 370



Strana 371 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 371



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 372

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 372



Strana 373 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 373



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 374

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 374



Strana 375 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení přízni-
vého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Velký Raputovský rybník (kód lokality CZ0213082), vydává
toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Velký Raputovský ryb-
ník (dále jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nalézá v okrese Příbram, v ka-
tastrálních územích Leletice a Vacíkov.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřenými
geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřených geometrických obrazců je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 12,03 ha.

(5) Předmětem ochrany jsou populace čolka velkého
(Triturus cristatus), kuňky obecné (Bombina bombina)
a dalších obojživelníků a stanoviště přirozených eutrofních
vodních nádrží typu Magnopotamion nebo Hydrocharition,
bezkolencových luk na vápnitých rašelinných nebo hlinito-jí-
lovitých půdách (Molinion caeruleae) a přechodových rašeli-
nišť a třasovišť.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předcho-
zím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhů pozemků a změn způsobu je-
jich využití podle zvláštních právních předpisů2);

b) umisťování a povolování nových staveb, včetně sta-
veb jednoduchých a drobných; toto ustanovení se ne-
vztahuje na instalaci lesnických oplocenek a infor-
mačních zařízení (panel, tabule, deska apod.);

c) těžba hornin a nerostů, provádění hornické činnosti
a geologických prací;

d) provádění terénních úprav a zemních prací; toto se
nevztahuje na drobné opravy tělesa hráze, výpust-
ných a přelivových zařízení v rámci běžné údržby
a dále na pravidelnou údržbu a odbahnění prostoru
loviště Raputovského rybníka v době jeho vypuštění;

e) měnění hydrologických poměrů a provádění jakéko-
liv činnosti a zásahů, které by mohly mít vliv na úro-
veň hladiny povrchových nebo podzemních vod či na
vodní režim v území přírodní památky, nejedná-li se
o manipulaci s vodní hladinou rybníka;

f) odbírání vody, vypouštění či zasakování odpadních
vod;

g) vypouštění vodních nádrží a snižování vodní hladiny
v období od 15. února do 30. září; toto se nevztahuje
na případy, kdy je se jedná o předcházení nebezpečí
při havarijních a povodňových stavech a při odvráce-
ní bezprostředního ohrožení života či zdraví nebo
hrozí-li škoda značného rozsahu, přičemž je ten, kdo
zásah provedl, povinen o tom nejpozději do 15 dnů
vyrozumět orgán ochrany přírody;

h) odbahňování či upravování vodních nádrží a tůní
a zasahování do jejich litorálních porostů; toto se ne-
vztahuje na pravidelnou údržbu a odbahnění prosto-
ru loviště Raputovského rybníka v době jeho vypuš-
tění;

i) umělé rozšiřování, vysazování či vypouštění jakých-
koli rostlin a živočichů; toto se nevztahuje na nasa-

14
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 14/2014
ze dne 25. 8. 2014,

o zřízení přírodní památky Velký Raputovský rybník

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

2) Například zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (ka-
tastrální zákon).

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 375



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 376

zování rybích obsádek a dále na řádné lesnické hos-
podaření podle platného lesního hospodářského plá-
nu či lesní hospodářské osnovy, pokud k nim bylo
vydáno souhlasné stanovisko příslušného orgánu
ochrany přírody;

j) nasazování rybí obsádky v nádržích v rozporu s ná-
sledujícím požadavkem: velikost a druhové složení
obsádky budou takové, aby nevedly k nadměrné pre-
daci obojživelníků, byl umožněn rozvoj dostatečně
rozsáhlých makrofyt v mělčích částech vodních
ploch a existence velkých druhů zooplanktonu a fy-
tofilních bezobratlých; orientačním ukazatelem při-
měřené obsádky je průhlednost vody, která by do
konce června neměla klesnout pod 50 cm;

k) chování vodní drůbeže, včetně polodivokých ka-
chen;

l) umisťování mysliveckých zařízení včetně krmelišť
a slanisek, přikrmování zvěře či provádění jakékoliv
činnosti vedoucí ke kumulaci černé zvěře, chování
pernaté vodní zvěře a zavádění intenzivního chovu
zvěře;

m) aplikace biocidů, léčiv, průmyslových i statkových
hnojiv, vápnění či jakékoli cizorodé chemické látky
s výjimkou přípravků na ochranu lesa pro ochranu
jednotlivých dřevin proti poškození zvěří a feromo-
nových přípravků proti hmyzím lesním škůdcům;

n) obhospodařování lučních či travino-bylinných poros-
tů jiným způsobem než sečením (bez mulčování)
s jednou sečí ročně prováděnou v termínu sečení otav
v daném regionu případně i později v daném roce
vždy výhradně v době 10.00–18.00 hodin za suchého
počasí (tzn. mimo déšť, mrholení, rosu a po nich
do doby oschnutí porostu) s ponecháním porostu
o výšce minimálně 10 cm;

o) narušování travního drnu;
p) narušování půdního povrchu či použití těžké mecha-

nizace v prostoru slatiniště na pozemku p. č. 329/2
v katastrálním území Leletice;

q) hospodaření v lesích holosečným hospodářským
způsobem a obnova lesa bez využití nejméně 50 %
melioračních a zpevňujících dřevin; toto se nevzta-
huje na hospodaření podle platného lesního hospo-
dářského plánu či lesní hospodářské osnovy, pokud
k nim bylo vydáno souhlasné stanovisko příslušného
orgánu ochrany přírody;

r) sběr či odchyt rostlin a živočichů, s výjimkou výko-
nu práva myslivosti, rybářského práva, rybníkářství
a řádného obhospodařování pozemků, dále se toto
omezení nevztahuje na průzkumy prováděné či zajiš-
ťované orgánem ochrany přírody;

s) zřizování pěších, cyklistických či jiných turistických
tras nebo stezek;

t) vjíždění motorovými i nemotorovými vozidly; toto
neplatí při plnění úkolů ozbrojených sil, policie Čes-

ké republiky, obecní policie, požární ochrany, zdra-
votnické záchranné služby, složek integrovaného zá-
chranného systému státu, dalších orgánů veřejné
správy, veterinární služby či havarijní služby, dále se
omezení nevztahuje na řádné obhospodařování po-
zemků.

(2) Předchozí souhlas podle odstavce 1 tohoto článku není
vyžadován při výkonu činností a prací, pokud jsou provádě-
ny v rámci péče o zvláště chráněné území v souladu s plat-
ným plánem péče nebo z podnětu příslušného orgánu ochra-
ny přírody.

(3) Souhlasem vydaným podle odstavce 1 tohoto článku
nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky v katastrálních územích
Leletice a Vacíkov, v okrese Příbram.

(2) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož
vrcho ly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jedno-
tné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam sou-
řadnic jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického ob-
razce je uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Orientační
grafické znázornění hranic ochranného pásma přírodní pa-
mátky je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra ochranného pásma činí 25,11 ha.

Čl. 4
Činnosti a zásahy v ochranném pásmu vázané 

na souhlas

(1) Nad rámec činností a zásahů, ke kterým je podle § 37
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. nezbytný souhlas orgánu
ochrany přírody, se vymezují podle § 37 odst. 1 zákona
č. 114/1992 Sb. následující činnosti a zásahy, které jsou
v ochranném pásmu vázány na předchozí souhlas orgánu
ochrany přírody:

a) pěstování širokořádkových zemědělských plodin;
b) obhospodařování lučních či travino-bylinných poros-

tů jiným způsobem než sečením (bez mulčování)
s jednou sečí ročně prováděnou v termínu sečení otav
v daném regionu v době 10.00–18.00 hodin za suché -
ho počasí (tzn. mimo déšť, mrholení, rosu a po nich
do doby oschnutí porostu) s ponecháním porostu
o výšce minimálně 10 cm;

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 376



Strana 377 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

c) hospodaření v lesích holosečným hospodářským
způsobem a obnova lesa bez využití méně než 50 %
melioračních a zpevňujících dřevin, toto se nevzta-
huje na hospodaření podle platného lesního hospo-
dářského plánu či lesní hospodářské osnovy, pokud
k nim bylo vydáno souhlasné stanovisko příslušného
orgánu ochrany přírody.

(2) Předchozí souhlas podle odstavce 1 tohoto článku není
vyžadován při výkonu činností a prací, pokud jsou provádě-
ny v rámci péče o zvláště chráněné území z podnětu přísluš-
ného orgánu ochrany přírody.

(3) Souhlasem vydaným podle odstavce 1 tohoto článku
nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
u Obecního úřadu obce Hvožďany a u Agentury ochrany pří-
rody a krajiny České republiky, pověřené vedením ústřední-
ho seznamu ochrany přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky
č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování,
evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 044-26/2014/RK ze dne 25. 8. 2014 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

3) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 377



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 378

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 14/2014

Orientační znázornění hranic přírodní památky Velký Raputovský rybník 
a jejího ochranného pásma na podkladu katastrální mapy

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 378



Strana 379 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:43  Stránka 379



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 380

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 380



Strana 381 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 381



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 382

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 382



Strana 383 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 383



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 384

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 384



Strana 385 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 14/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů uzavřených geometrických obrazců tvořících hranice 
přírodní památky Velký Raputovský rybník, která sestává ze 2 polygonů

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 385



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 386

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 386



Strana 387 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 14/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů uzavřeného geometrického obrazce tvořícího hranice 
ochranného pásma přírodní památky Velký Raputovský rybník

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 387



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 388

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 388



Strana 389 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

51/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi statutárním městem Mladá Boleslav a obcí Kobylnice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 389



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 390

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 390



Strana 391 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 11. září 2014.

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 391



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 392

52/VS/2014 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Líbeznice a obcí Bašť
(uveřejněné v částce 2/2006 Věstníku Středočeského kraje pod č. 45/VS/2006)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 392



Strana 393 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 393



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 394

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 29. srpna 2014.

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 394



Strana 395 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

53/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Veltrusy a obcí Nová Ves
(uveřejněné v částce 1/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 8/VS/2009)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 395



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 396

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 396



Strana 397 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 3. září 2014.

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 397



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 398

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 398



Strana 399 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2014

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 399



Částka 4/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 400

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2014 činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, tel: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom_309-400_Zlom21-56_preul  3.10.14  8:44  Stránka 400


